# נאמנגב - ביטאון נאמני מחוז דרום, מועצה לשימור אתרי מורשת בישראל

גיליון מס' 28 | י"ט ניסן תש"ף | 13 באפריל 2020

## בית בורוכוב קיבוץ משמר הנגב אין כניסה עובדים!

### דבר היו"ר

לנאמני המורשת והשימור במחוז דרום, השלום והאור על ראשכם, ידידי, אורי רוזנברג, איש מורשת בכל רמ"ח אבריו (בעל הבלוג: נושנות, [www.prrozza.com](http://www.prrozza.com)) הזכיר לי לאחרונה את שירו המקסים של שאול טשרניחובסקי, שהולחן על-ידי נעמי שמר וזומר בקולה המרנין של רחמה רז.

מחוץ לבניין תכנן חיים בר-ישע, מנהל הישיבה, סמל ובו כתוב למעלה באותיות מתכת מיוחדות "אור עציון", ומתחת לאותיות - הרים ושלהבת אש גבוהה. בהמשך נוספה כתובת "רואים את האור בך". בסמל מצוירת מסגרת שני לוחות-הברית, ובתוכה הכיתוב: אור - עציון. בבסיס הסמל נכתב: ע"ש קדושי גוש עציון הי"ד. הישיבה נוסדה בשנת תש"ך, 1960, בשם "נר עציון" (שם שנעלם בהמשך) במרכז החינוכי "אור-עציון", כישיבה - תיכונית-חקלאית בהנהגתו של הרב חיים בנימיני. הרב חיים הלוי בנימיני נולד בבודפשט בטבת תרפ"ג, 1922, שרד את השואה, עלה לארץ והתיישב לזמן מה בקבוצת יבנה. הצטרף להגנה וגורש לקפריסין (כאשר התחלף עם מעפיל בתעודת הזהות) שם לימד תורה. בהמשך הקים מערכת לימוד תורנית בברזיל. בהמשך חזר לארץ והתגורר במשואות-יצחק, כאשר קיבל את משרת הרבנות בהקמת הישיבה התיכונית. משרתו הופסקה לקראת חג הפסח בשנה השלישית, ואת מקומו תפס הרב משה פירר.

היתה זאת מהפכה, כאשר רשות מקומית מקימה ישיבה תיכונית ברוח ערכי תורה ועבודה כחלק משירותי המועצה ומפעלה". "הרב חיים בנימיני, שניהל במשך 3 שנים הראשונות את הישיבה, נטה לכיוון החב"דניקי לכן הופסקה עבודתו באמצע השנה [תגובת מושקו מושקוביץ למאמר של מאיר רוט "למה מחקו אותי?"]. בתחילה שכנה הישיבה במבנה פח גדול. רק לאחר 3 שנים נבנה הבניין המרכזי.

בשנת תש"ך 1960, בתחילת הלימודים בישיבה, היו בה כ-40 תלמידים מהאזור הקרוב, והיתה מגמה שבני עין-צורים ומשואות-יצחק יבואו ללמוד בה את לימודי התיכון. המטרה החינוכית המוצהרת היתה: "לקשור את הנערים לאזור, לקבל השכלה מתאימה, לחזור לבתיהם ולהיהפך למושבניקים" (מעריב 30/10/1960) ישראל פישר היה תלמיד במחזור הראשון ומלמד בה עד היום: "אני זוכר תפילת 'קול-נדרי' הראשונה במבנה הפח, כאשר הרב בנימיני ניסה להתגבר על קולות הגשם החזק ללא הצלחה".